 HM   Hydro-Mechanische Maschinenschraubstöcke
- CNC geeignet, Positionsmaße mit 0,01/0,02 mm Toleranz
- Spindel im Oberschlitten vor Späneeinwirkung geschützt
  Bestell-Code       Backen-      Spann-       Spann-       Länge mm         €
                              breite mm   weite mm   druck  Kp  min.   max.
    HM-3.0-160     115           160            3000      417    577      795,00
    HM-4.0-220     140           220            4000      540    760      895,00
    HM-5.0-230     160           320            5000      650    970      995,00
    HM-8.0-420     200           420            8000      700  1120   1.595,00
* diverse Sonderbacken lieferbar
HPAC Mechanisch-Mechanische CNC-Schraubstöcke
- CNC geeignet, Positionsmaße mit 0,01/0,02 mm Toleranz
- horizontal, seitlich und vertikal einsetzbar
- konstante Gesamtlänge 503 mm
- Kraftverstärker innen eingebaut, vor Kühlmittel und Spänen geschützt
- gehärtete und geschliffene Stufenaufsatzbacken, qualifiziertes Spannen
  bis zu einer Werkstücklänge von 340 mm
  Bestell-Code  Backenbreite   Spannweite   mit Aufsatz  Spanndruck      €
                                 mm              mm                mm                Kp
    HPAC-130S       130            195            285             5000     890,00
    HPAC-160S       160            245             425            6000   1.030,00
* diverse Sonderbacken lieferbar
HPAQ Mechanisch-Mechanische CNC-Schraubstöcke
- CNC geeignet, Positionsmaße mit 0,01/0,02 mm Toleranz
- horizontal, seitlich und vertikal einsetzbar
- konstante Gesamtlänge
- Spannen von besonders langen, flachen Teilen  mit   Vorsatzbacken
  Bestell-Code  Backen-          Spannweite       Spann-       Gesamt-        €
                        breite mm             mm              druck Kp     länge  mm
                                          Standard    Topp
  HPAQ-160     160          300        490       8000          670          860,00
* diverse Sonderbacken lieferbar
  HPAQ-200     200           320       540       8000         717        1.130,00
E P  R  0
... immer aktuell ... immer preiswert ....  immer Sonderaktionen : www.enpro-gmbh.de
...lieber ENPRO als teuer !
  HPAQ-250     250           350       580       8000         756        1.330,00
€ 60,-    sparen
ab sofort sind die
Vorsatzbacken
im Preis enthalten !
 07./ 2008
- 1 -